
MOJE ZVÍŘÁTKO  
 

Jakub 

Křeček džungarský  

Doma mám křečka džungarského. Je to malé šedivé a roztomilé zvířátko. Je to holka a 

jmenuje se Bobinka. Mám ji doma v akváriu, kde žije ve dvou dřevěných domcích a na 

hraní tam má kolotoč. Má také misky s vodou, s jídlem a písek na mytí. Je krásná, má 

hladkou srst a na zadečku malý ocásek. Jí ráda zrní, ovoce a také jí dávám živého červa. 

Občas když ji krmím, tak se do mě zakousne, ale moc to nebolí. Někdy ji nechávám 

proběhnout a hraji si s ní. Mám ji moc rád. 

 

Alex 

Korálovka červená  

Máme doma hada, korálovku červenou jménem Sula. Toto zvíře jsem si vybral, když jsem 

byl na táboře v zoo Chleby. Domovem korálovky jsou kostarické lesy. Její potravou jsou 

živí hlodavci. Korálovka často spí nebo jen tak polehává pod kůrou ze stromu. Je to škrtič, 

který na svou kořist čeká a v nejvhodnější moment ji chytne. Obtočí ji. Až se kořist 

přestane hýbat, tak ji sežere. Jednou za dva měsíce se svlékne z kůže od hlavy k ocasu. 

Kůži svléká vcelku. Po svléknutí je vždy o něco delší. Moc se mi líbí a jsem rád, že jsem si 

ji vybral. Rád se o ni starám.  

 

Natálie  

Kočka domácí  

Moje kotě má čtyři tlapky, jeden ocas a dvě uši. Obvykle bývá venku. Má svoji boudu a tam 

dvě misky s jídlem a s vodou. Velice ráda se dívá na rybičky. Má takovou šedočernou 

barvu, ale spíš černou. Moje velká kočka se kotěte už bojí, protože ji kotě pořád kouše 

nebo zlobí. Mám je obě ráda, protože mají strašně roztomilé oči a čumáček.  

  

 

 


